
1 

KUPNÍ SMLOUVA 
a 

smlouva o poskytnutí licence k SW 

 

uzavřená zejména dle § 2079 a násl. a § 2358 a násl, včetně § 2363, zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění 
(Občanský zákoník) 

mezi 

 

Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec 
příspěvková organizace  
Se sídlem:   náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec   
Zastoupena:   Mgr. Liborem Marčíkem, ředitelem školy  
ID:    24162 
DIČ    CZ00053155 
IČ:   00053155   
 (dále jen „Objednavatel“) 

a 

Nordic Telecom Regional s.r.o 
Zastoupený:  Petrem Škopem, jednatelem 
se sídlem:  Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4,  
IČ:     04593332 
DIČ:    CZ04593332 
Zapsaný do OR  u Městského soudu v Praze, sp.zn. C 359043 
 

(dále jen „Poskytovatel“)  
 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1. Poskytovatel prohlašuje, že je poskytovatelem služeb elektronických komunikací a je  v souladu s platnou 
právní úpravou plně oprávněn poskytovat na území ČR plnění, které je předmětem této Smlouvy, dodávat 
Zařízení a poskytovat s tím související licenční práva k užívání software v rámci podlicence, a to za účelem 
v této Smlouvě uvedeným. 

2. Objednavatel je příspěvkovou organizací, která má zájem pro řádné naplnění svého účelu zakoupit od 
Poskytovatele zařízení (hardware), a to spolu s licenčními právy k užívání souvisejícího softwaru. 

II. 

DEFINICE POJMŮ 

● Dodacím listem se pro potřeby této Smlouvy rozumí písemné potvrzení Poskytovatele a Objednavatele 
o dodání Produktu. 

● Licence je právo k užívání Software, a to za podmínek uvedených v této Smlouvě, jakož i podmínek 
dodavatele software, se kterými je Objednavatel povinen se seznámit. 

● Smlouva je tato Smlouva o koupi a poskytování licencí k užívání software 

● Software se rozumí softwarový program, který umožňuje řádně využívat Zařízení pro jeho účel, tj. 

zabezpečení sítě 

● Zařízením se pro potřeby této Smlouvy rozumí zejména hardwarový firewall a jeho příslušenství (včetně 

obalů, manuálů apod.), které na základě této Smlouvy Objednavatele od Poskytovatele kupuje. 

 
  



2 

III. 
ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

● Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností vzájemně si rovných stran, týkajících se poskytování 
plnění Poskytovatelem, a to tak, aby zde sjednané smluvní podmínky respektovaly veškeré zákonné 
povinnosti.  

● Poskytovatel se zavazuje dodat Objednateli níže uvedené Zařízení, jakož i software, včetně licencí 
k užívání a včetně instalace a konfigurace a Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnuté 
plnění cenu uvedenou v tomto čl. III. odst. 2. a dle podmínek uvedených v čl. VIII. této Smlouvy.  

○ Hardware: 

 1x Zyxel USGFLEX500-EU0102F  cena 28 400,- Kč 

 1x Zyxel ATP800-EU0102F    cena 86 990,- Kč 

○ Licence: 

 1x LIC-BUN for USG FLEX 500 na 2 roky  cena 16 550,- Kč 

 1x ATP LIC-Gold na 2 roky    cena 54 500,- Kč 

○ 2x záruka NDB       cena   1 190,- Kč/ ks 

○ Instalace a konfigurace     cena   2 000,- Kč 

 Cena celkem:              190 820,- Kč 
 

V. 
PŘEVZETÍ, PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 
1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na Zařízení přechází na Objednatele okamžikem protokolárního 

převzetí a to po podpisu přiloženého Dodacího listu oběma smluvními stranami.  

 
VI. 

UDĚLENÍ LICENCE 

1. Na základě této Smlouvy Poskytovatel uděluje a Objednatel přijímá nevýhradní, nepřenosnou, časově 
a územně omezenou licenci na používání software definovaný v této Smlouvě. 

2. Zhotovitel povoluje Objednateli používání softwaru v souladu s podmínkami této Smlouvy a jejím účelem. 

3. Objednatel je oprávněn užívat licenci pouze pro své účely a není oprávněn poskytnout ji třetí osobě. 

 
VIII. 

ÚPLATA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena plnění je uvedena v čl. III., odst. 2 této Smlouvy. K této ceně bude připočítána DPH dle platných 
právních předpisů.   

2. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Poskytovateli bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele, a to 
na základě Poskytovatelem vystaveného daňového dokladu, který obsahuje náležitosti dle platných 
právních předpisů 

3. Splatnost kterékoliv faktury vystavené dle této Smlouvy činí 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu 
Úhrada se považuje za splněnou okamžikem připsání prostředků na bankovní účet Poskytovatele.  

 
4. V případě prodlení s platbou za dodané plnění o 10 a více dní po termínu splatnosti, má Poskytovatel 

právo uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění dle Smlouvy. 
 

IX. 
PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

1. Poskytovatel prohlašuje, že si není vědom, že by poskytování plnění dle této Smlouvy porušovalo práva 
duševního vlastnictví třetích osob („Práva duševního vlastnictví“) 

2. Každá ze stran je povinna druhou stranu bezodkladně informovat v případě, že bude vůči takové druhé 
straně v souvislosti s uvedenými Právy duševního vlastnictví uplatněn či jí bude hrozit jakýkoli nárok, 
a/nebo v případě, že se dozví o jakémkoli porušení či potenciálním porušení jakýchkoli Práv duševního 
vlastnictví v souvislosti plněním. Strany se pokusí dosáhnout v souvislosti s takovým nárokem dohody 



3 

o společné procesní obraně („Dohoda o společné obraně“), jakmile se o něm dozví. Objednatel 
Poskytovateli poskytne (a) výhradní koObjednatelrolu a pravomoc v souvislosti se svou procesní obranou, 
přičemž Objednatel bude oprávněn se na takové procesní obraně podílet; a (b) veškeré dostupné 
informace, součinnost a pravomoc, které budou při rozumném uvážení pro procesní obranu v souvislosti 
s takovým nárokem či žalobou nezbytné. 

X. 
DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

1. Obě smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva a veškerá práva, povinnosti a závazky z ní 
vyplývající, tvoří předmět obchodního tajemství ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

 
2. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že nepovažují za porušení ochrany obchodního tajemství ve 

smyslu ustanovení §  504 a § 2985 občanského zákoníku či ochrany důvěrných údajů a sdělení dle 
ustanovení § 1730 občanského zákoníku situace, pokud smluvní strana poskytne v rozsahu nezbytně 
nutném důvěrné informace dle této Smlouvy svým právním, účetním nebo daňovým poradcům, za 
předpokladu, že jsou tyto osoby vázány zákonnou nebo smluvní povinností mlčenlivosti alespoň v rozsahu 
stanoveném v této Smlouvě. 

 
3. Povinnost ochrany informací dle tohoto článku Smlouvy trvá ještě 5 let po ukončení této Smlouvy. 

 
XI. 

DOBA TRVÁNÍ A VÝPOVĚDNÍ PODMÍNKY 

1. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a je uzavřena na 
dobu neurčitou. 

2. Tato Smlouva může být písemně vypovězena kteroukoli ze smluvních stran. Výpovědní doba činí 3 
měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně 
a skončí k poslednímu dni kalendářního měsíce výpovědní doby. 

 
XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré případné spory, které se smluvním stranám 
nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně příslušným soudem České republiky. Nestanoví-li zákon 
výlučnou místní příslušnost soudu, dohodly se smluvní strany, že pro všechny spory vyplývající z této Smlouvy 
a týkající se obchodních věcí bude místně příslušným obecný soud Objednatel. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo býti neplatné či 
neúčinné, nahradí jej do 30 dnů ode dne zjištění této skutečnosti (nejpozději však do 30 dnů ode dne právní 
moci rozhodnutí, kterým byla neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení potvrzena) ustanovením, které bude 
nejbližší ustanovení, které bylo shledáno neplatným či neúčinným. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena v dvou stejnopisech, přičemž každá strana obdrží jeden stejnopis 
. 

4. Veškeré doplňky a změny této Smlouvy musí být učiněny pouze formou písemného dodatku podepsaného 
oběma smluvními stranami. Dodatek se vždy stává nedílnou součástí této Smlouvy. Změna jména kontaktních 
osob, sídla společností, čísla účtu případně dalších údajů, kde z povahy věci vyplývá, že je strana oprávněna 
měnit je jednostranně, není důvodem k uzavření dodatku, takováto skutečnost bude druhé straně sdělena 
písemně formou doporučeného psaní. 

 
 

 
 

v Praze dne …………………………    v Bzenci  dne 10. 1. 2023 
 
 
 
 
 

 ……………………………………………   …………………………………………… 
 za Poskytovatele      za Objednatele 


